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Lénda: Kthim pérgjigje pér ligishmériné e vendimeve t€ Késhillit Bashkiak Roskovec.

Drejtuar:  Znj. Majlinda BUFI
KRYETARE E BASHKISE ROSKOVEC.

ROSKOVEC
Pér dijeni: 7. Kadri HYSKA

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC,
ROSKOVEC

N& pérgjigje té shkresés suaj me Nr. 6138 prot. date 25.10.2019, protokolluar ng Institucionin e
Prefektit t& Qarkut Fier me Nr. 1682 prot. Date 29.10.2019, bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “pgr
Prefektin e Qarkut” neni 16, shqyrtuam vendimet e Késhillit Bashkiak Roskovec t€ marra né
mbledhjen e datés 23.10.2019 s; dhe dokumentacionin plotésues pér vendimet si ma poshtg:
Vendimi Nr. 89 daté 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér mbarimin para kohe t&
mandatit t& anétarit t& Késhilli¢ ¢z Bashkisé Roskovec” Eshtg ng perputhje me Ligjin Nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” nenj 49 pika 2, 4/b, 5.

Vendimi Nr. 90 daté 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Mbi miratimin e fondit pér
Pagesén e personave me aftésij t& kufizuar dhe invalidéve t& punés pér perindhén 1-31 Tetor
2019” Eshté ng pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015. "par vetéqeverisjen vendore" daté 17.12.2015
neni 8 pika 2, neni 9, pika I, nénpika 1.1, shkronja"b", Ligjin Nr. 5712019 “Pér asistencén sociale
né Republikén e Shqipérisé” nenj 31 s dhe né zbatim t& VKM Nr. 6] 8, daté 07.09.2006 "Per
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)
| ‘Pérciktimin e kritereve t€¢ dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& pages€s pér personat me

aftési t& kufizuar"(i ndryshuar).

Vendimi Nr. 91 datg 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér dhénien e ndihmés
ekomomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér periudhén 1-30 Shtator 2019” Eshte ng
pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 datg 17.12.2015 “Per vetégeverisjen vendore™ nenet 8 pika2, 9,
24; Ligjin Nr. 57/2019 “Par asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisé™ neni 21; VKM-né Nr.
397 daté 04.09.2019 “per pércaktimin e procedurave, 1o dokumentacionit dhe t¢ masés mujore té
pérfiimit 1¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit te Jondit shtesé mbi Jondin e kushtézyar pér
ndilimén ekonomike” si dhe ng zbatim t& Udhézimit Nr.5 date 17.2.2017 “Mbi pérdorimin e fondit
1€ kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri ng 6% (1 ndryshuar).

Pér Vendimin Nr. 92 date 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pgr miratimin e
rregullores urbane pér bllokun Nr. 2, Qendér Roskovee” do te shprehemi kur te sillni aktin e
konformitetit nga Agjensia e Zhvillimit te Territorrit pasi per bashkine tuaj nuk ka ende nje Plan
te Pergjithshem Vendor te miratuar, bazuar ne Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorrit Nr.1
date 30.07.2015 “Per percaktimin e rregullave dhe procedurave ge do te ndigen nga autoritetet e
zhvillimit te territorrit per shqyrtimin e kerkesave per leje ndertimi ,deri ne miratimin e Planeve te
Pergjithshme Vendore” (i ndryshuar) pika 5 dhe dhe Udhezimit Nr.1, date 16.03.2017 “Pgr
menyrén dhe procedurat e zbatimit t& planeve & pérgjithshme vendore” i ndryshuar me Udhézimin
Nr. 2 daté 14.04.2017 pika 17.

Vendimi Nr. 93 daté 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Ndértimi i rrethrrotullimit
Qendér Roskovec” Ju kthehet sj paligjshém né bazé t& Kodit t& Procedurave Administrative ng
Republikén e Shqipérisé™ neni 109 shkronja “a” pér moskompetecé t& Késhillit Bashkiak bazuar
né Ligjin Nr. 107/2014 datz 31 07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™
(i ndryshuar) neni 12. Bazuar n& Ligjin Nr. 107/2014 dats 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit™ (i ndryshuar) neni 29 shkronja “a” duke qené se projekti pérmban punime
ndértimi vendimmarrja né kété rast Esht€ pérgjegjési e kryetarit t& bashkisé Bazuar ne Vendimin
e Keshillit Kombetar te Territorrit Nr.1 date 30.07.2017 “Per percaktimin e rregullave dhe
procedurave ge do te ndigen nga autoritetet o zhvillimit te territorrit per shqyrtimin e kerkesave
per leje ndertimi ,deri ne miratimin e Planeve te Pergjithshme Vendore”, (i ndryshuar) pika 5, pér

kété projekt ju duhet t& vazhdoni progedurat me Agjencine e Zhvillimit te Territorit duke gene se

bashkia juaj nuk ka ende nje Plan te Pergjithshem Vendor te miratuar.
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3 AVendimi Nr. 94 daté 23.10.2019 j Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e fondit pér

“Projekt- Zbatimin dhe Preventivin pérfundimtar pér 8 Ujésjellésa” Eshtz na perputhje me
Ligyin Nr. 139/2015 date 17, 12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™ (1ndryshuar), Ligjin Nr. 9936
dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ RSH”, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat
¢ vetiqevrisjes vendore™ dhe né zbatim Udhézimin e Ministrisé s& F inancave Nr. 9 daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”.

Vendimi Nr. 95 daté 23.10.2019 1 Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e ndryshimeve
né strukturén e Bashkisg PEr vitin 2019” Eshts ng Perputhje me Ligjin Nr. 139/2015 date
17.122015 “pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar) neni 54 gérma “dh”, Ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ng RSH”, Ligjin Nr. 99/2018 “Pér buxhetin e
vitit 2019 dhe né zbatim Udhézimin Nr. 2 date 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit
t€ buxhetit”,

Vendimi Nr. 96 date 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Ndértimi i 4 Lulishte ng
Fshatin Velmish” Ju kthehet sj j paligjshém né bazé t& Kodit te Procedurave Administrative pe
Republikén e Shqipérisé” neni 109 shkronja “a” pér moskompetecé t& Késhillit Bashkiak bazuar
né Ligjin Nr. 107/2014 daté 31.07.20] 4 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”
(i ndryshuar) neni 12. Bazuar n€ Ligjin Nr. 107/2014 dats 31.07.2014 “pgr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit” (1 ndryshuar) neni 29 shkronja “a” duke qenc se projekti pérmban punime
ndértimi vendimmarrja né kété rast sshts pérgjegjési e kryetarit t& bashkis¢. Bazuar ne Vendimin
¢ Keshillit Kombetar te Territorrit Nr.1 date 30.07.2017 “Per percaktimin e rregullave dhe
procedurave ge do te ndiqgen nga autoritetet e zhvillimit te territorrit per shqyrtimin e kerkesave
per leje ndertimi ,deri ne miratimin e Planeve te Pergjithshme Vendore”, (i ndryshuar) pika 5, pér
k&t projekt ju duhet t& vazhdoni progedurat me Agjencine e Zhvillimit te Territorit duke gene se
bashkia juaj nuk ka ende nje Plan te Pergjithshem Vendor te miratuar.

Vendimi Nr. 97 datg 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Ndértimi i Parkut
Agroturistik dhe rehabilitimi j rrugés hyrése t¢ Fshatit Luar” do te shprehemi kur te sillni

aktin e konformitetit nga Agjensia e Zhvillimit te Territorrit pasi per bashkine tuaj nuk ka ende

nje Plan te Pergjithshem Vendor te miratuar, bazuar ne  Vendimin e Keshillit Kombetar te




Viepetr .

ndryshuar me Udhézimin Nr. 2 daté 14.04.2017 pika 17.

Vendimi Nr. 98 dats 23.10.2019 i Késhilli¢ Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e fondjt pér
projektin “Qendra e Kujdesit Ditor PAK” Eshté ng Pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 date
17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore” (1 ndryshuar), Ligjin Nr. 9936 dats 26.06.2008 “Par
menaxhimin e sistemit buxhetor ng RSH”, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat ¢ vetégevrisjes
vendore” dhe né zbatim Udhézimin e Minjstrise € Financave Nr. 9 dats 20.03.2018 “pgr

procedurat standarte te zbatimit t& buxhetit”.

shtetit” neni 11 pika 3 g€rma “d” dhe nenj 78 pika 2.

Vendimi Nr. 100 daté 23.10.2019 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Miratimin ¢ ndryshimit tg
destinacionit t¢ pérdorimit pér subvencionin pér vitin 2019 (603)” Eshts na pérputhje me
LigjinNr. 139/2015 dats 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ (1 ndryshuar), Ligjin Nr. 9936
daté 26.06.2008 “Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, Ligjin Nr, 68/2017 “P&r financat

¢ vetéqevrisjes vendore”, Udhézimin e Ministrise sg Financave Nr. 9 dats 20.03.2018 “pgr

tregtarét dhe shoqerits tregtare”(i ndryshuar).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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